ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1569/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
medidas sejam tomadas para que seja executada a obra na rua Satyro Loureiro, loteamento
Rio  Bonito,  bairro  São  Vicente,  com  maior  número  de  profissionais  a  fim  de  que  seja
conclusa a obra o mais breve possível.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  propositura  é  uma  solicitação  de  moradores  da  referida  via  junto  a  este
gabinete.
Ocorre que na referida obra há poucos profissionais trabalhando, o que causa morosidade
no  processo  de  conclusão  e  enquanto  a  obra  perdura  moradores  e  demais  transeuntes
enfrentam  dificuldades  no  tráfego  devido  a  poeira  em  dias  ensolarados,  lama  em  dias
chuvosos, além de buracos em vários trechos.
Moradores relatam ainda que se medidas não forem tomadas irão realizar manifestação
para fechar as vias, como pode ser observado no link https://fb.watch/cU-roniaVw/

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE MAIO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

​